[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2025 г.                                                 		                                                    № 348
г. Красноуфимск

[bookmark: _Hlk195862526]Об утверждении Положения о проведении городского конкурса «Просто Чисто» и Состава комиссии по определению победителей конкурса

В целях экологического просвещения населения городского округа Красноуфимск и проведения организованных мероприятий по уборке территории после зимнего периода и подготовке к весенним праздникам, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 17.06.2021 № 434 «Об утверждении Положения «Об организации мероприятий по охране окружающей среды в границах муниципального образования «Городской округ Красноуфимск», руководствуясь ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о городском конкурсе «Просто Чисто» (Приложение № 1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по определению победителей городского конкурса «Просто Чисто» (Приложение № 2).
          3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».
          4. Настоящее постановление вступает в силу с 22.04.2025 г.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа Красноуфимск.

И.о. Главы городского округа Красноуфимск                                          Е.Н. Антипина

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа Красноуфимск
№ 348 от 21.04.2025 г.

Положение о городском конкурсе
«Просто Чисто»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения городского конкурса «Просто Чисто» (далее – конкурс) среди населения городского округ Красноуфимск, цели и задачи конкурса, условия участия в конкурсе, сроки проведения конкурса, процедуру определения победителей конкурса и иные конкурсные процедуры.
1.2. В конкурсе могут участвовать физические и юридические лица, организации всех форм собственности, находящиеся на территории городского округа Красноуфимск.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Целью проведения конкурса является развитие эстетического  воспитания населения, формирование у жителей городского округа Красноуфимск позитивных ценностных установок, популяризация культуры в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на территории городского конкурса Красноуфимск.
2.2. Основные задачи конкурса:
- создание благоприятных условий для формирования эстетического воспитания и культуры населения городского округа Красноуфимск в области обращения с твердыми коммунальными отходами;
- мотивированное вовлечение населения в практическую деятельность по формированию благоприятной окружающей городской среды;
-  снижение количества несанкционированных мест накопления твердых коммунальных отходов.

3. Организация проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится по инициативе Администрации городского округа Красноуфимск. Организатором конкурса является Управление культуры городского округа Красноуфимск.

4. Порядок организации и проведения конкурса

4.1. Конкурс проводится с 22.04.2025 г. по 30.04.2025 г.
4.2. Для участия в конкурсе необходимо разместить информацию об участии с фото (видео) материалами на публичной странице в сети Интернет группы «Подслушано Красноуфимск» по адресу: https://vk.com/v_ksk. В комментариях к фото (видео) материалам необходимо указать сведения о проведенном субботнике с информацией об адресе организованного мероприятия.
Информацию об участии в конкурсе разрешается отправлять на электронную почту: blago_eko@krasnoufimsk.ru, mau-gku@yandex.ru, на WhatsApp по номеру: 89581331730.
4.3. Участники конкурса гарантируют, что они являются авторами присланных (выставляемых) работ и факт участия в конкурсе не нарушает права других лиц. Ответственность за нарушения прав третьих лиц (в том числе авторских, смежных и иных прав третьих лиц), допущенных участниками в связи с предоставлением на фотоконкурс фотографий, несут сами участники.
4.4. Принимая участие в конкурсе, участники соглашаются с тем, что их имена и фамилии, фотографии, видеоматериалы могут быть использованы публично, без дополнительного согласия участников и без уплаты им какого-либо дополнительного вознаграждения.
4.5. Организатор оставляет за собой право использовать фотоработы (видеоматериалы) с целью популяризации конкурса путем размещения на веб-сайте, хранения и использования в печатной продукции.
4.6. На конкурс не принимаются фотографии (видеоматериалы), содержащие сцены насилия, обнаженную натуру, демонстрирующие либо призывающие к нарушению общепринятых норм морали, рекламу, агитацию. Организаторы оставляют за собой право не принимать для оценки конкурса фотографии (видеоматериалы), не относящиеся к теме конкурса
4.7. Работа конкурсной комиссии по выбору победителей осуществляется с 5 мая по 7 мая 2025 года.
4.8. Победители Конкурса награждаются ценными призами.
4.9. Общий призовой фонд конкурса составляет 32 000 (тридцать две тысячи рублей) 00 копеек.

5. Номинации и критерии оценки конкурсного отбора

5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Самый чистый двор многоквартирного дома», в номинации предусмотрено 3 призовых места:
1 место – 1 подарочный сертификат на сумму 3000 рублей;
2 место -  1 подарочный сертификат на сумму 2000 рублей;
3 место -  1 подарочный сертификат на сумму 1000 рублей.

«Самый активный двор многоквартирного дома», в номинации предусмотрено 3 призовых места:
1 место – 1 подарочный сертификат на сумму 3000 рублей;
2 место -  1 подарочный сертификат на сумму 2000 рублей;
3 место -  1 подарочный сертификат на сумму 1000 рублей.

«Самый массовый субботник», в номинации предусмотрено 3 призовых места:
1 место – 1 подарочный сертификат на сумму 2000 рублей;
2 место  - 1 подарочный сертификат на сумму 1500 рублей;
3 место - 1 подарочный сертификат на сумму 1000 рублей.

«Самая чистая благоустроенная прилегающая территория частных домовладений», в номинации предусмотрено 3 призовых места:
1 место – 1 подарочный сертификат на сумму 2000 рублей;
2 место  - 1 подарочный сертификат на сумму 1500 рублей;
3 место - 1 подарочный сертификат на сумму 1000 рублей.

5.2. Организатором может быть принято решение о поощрении участников конкурса, не занявших призовые места, подарочными сертификатами по 1 шт номиналом 500 руб.
5.3. Участники конкурса - граждане, проживающие на территории городского округа Красноуфимск в многоквартирных домах, частных домовладениях, осуществляющие санитарную уборку на придомовых территориях, прилегающих территориях в период проведения конкурса, юридические лица, организации любых форм собственности, организовавшие санитарную уборку на прилегающих к организациям территориях.
5.4. Для участия в конкурсе в номинации «Самый чистый двор многоквартирного дома» участнику необходимо:
- организовать и провести санитарную уборку придомовой (прилегающей) территории многоквартирного дома;
- сделать фото (видео) территории во время проведения санитарной уборки  территории многоквартирного дома;
- Для участия в конкурсе необходимо разместить информацию об участии с фото (видео) материалами на публичной странице в сети Интернет группы «Подслушано Красноуфимск» по адресу: https://vk.com/v_ksk. В комментариях к фото (видео) материалам необходимо указать сведения о проведенном субботнике с информацией об адресе организованного мероприятия.
Информацию об участии в конкурсе разрешается отправлять на электронную почту: blago_eko@krasnoufimsk.ru, mau-gku@yandex.ru, на WhatsApp по номеру: 89581331730.
5.5. Для участия в конкурсе в номинации «Самый активный двор многоквартирного дома» участнику необходимо:
- организовать и провести санитарную уборку придомовой (прилегающей) территории многоквартирного дома с привлечением наибольшего процента проживающих в многоквартирном доме жильцов;
- сделать фото (видео) территории во время проведения санитарной уборки  территории многоквартирного дома;
- Для участия в конкурсе необходимо разместить информацию об участии с фото (видео) материалами на публичной странице в сети Интернет группы «Подслушано Красноуфимск» по адресу: https://vk.com/v_ksk. В комментариях к фото (видео) материалам необходимо указать сведения о проведенном субботнике с информацией об адресе организованного мероприятия.
Информацию об участии в конкурсе разрешается отправлять на электронную почту: blago_eko@krasnoufimsk.ru, mau-gku@yandex.ru, на WhatsApp по номеру: 89581331730.
5.6. Для участия в конкурсе в номинации «Самый массовый субботник» участнику необходимо:
- организовать с привлечением наибольшего количества участвующих и провести санитарную уборку придомовой (прилегающей) территории  к многоквартирным домам, организациям, территорий общего пользования;
- сделать фото (видео) территории во время проведения санитарной уборки  территории многоквартирного дома;
- Для участия в конкурсе необходимо разместить информацию об участии с фото (видео) материалами на публичной странице в сети Интернет группы «Подслушано Красноуфимск» по адресу: https://vk.com/v_ksk. В комментариях к фото (видео) материалам необходимо указать сведения о проведенном субботнике с информацией об адресе организованного мероприятия.
Информацию об участии в конкурсе разрешается отправлять на электронную почту: blago_eko@krasnoufimsk.ru, mau-gku@yandex.ru, на WhatsApp по номеру: 89581331730.
5.7. Для участия в конкурсе в номинации «Самая чистая благоустроенная прилегающая территория частных домовладений» участнику необходимо:
- организовать и провести санитарную уборку придомовой (прилегающей) территории  к частным домовладениям;
- организовать благоустройства прилегающей территории, в т.ч. подручными средствами;
- сделать фото (видео) территории во время проведения санитарной уборки  территории многоквартирного дома;
- Для участия в конкурсе необходимо разместить информацию об участии с фото (видео) материалами на публичной странице в сети Интернет группы «Подслушано Красноуфимск» по адресу: https://vk.com/v_ksk. В комментариях к фото (видео) материалам необходимо указать сведения о проведенном субботнике с информацией об адресе организованного мероприятия.
Информацию об участии в конкурсе разрешается отправлять на электронную почту: blago_eko@krasnoufimsk.ru, mau-gku@yandex.ru, на WhatsApp по номеру: 89581331730.

Информацию об участии в конкурсе разрешается отправлять на электронную почту отдела благоустройства и экологии Администрации ГО Красноуфимск: blago_eko@krasnoufimsk.ru.

6. Конкурсная комиссия

6.1. Конкурсная комиссия – это временный орган, образуемый администрацией городского округа Красноуфимск, в целях организации и проведении конкурса (далее- комиссия).
6.2. Конкурсная комиссия формируется в следующем составе: председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии, члены комиссии.
6.3. Комиссия, в соответствии с возложенными на нее задачами, выполняет следующие функции:
- проводит оценку фото (видео) материалов, качества санитарной уборки, количества участвующих в субботниках людей на предмет соответствия условиям конкурса;
- определяет победителей Конкурса в 4 номинациях (I место – 1 победитель, II место – 1 победитель, III место – 1 победителя);
- определяет виды награждения участников Конкурса.
6.4. Итоги работы Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами комиссии. Решение принимается комиссией количеством голосов не менее 2/3 от утвержденного состава конкурсной комиссии.
6.5. Комиссия несет ответственность, за соблюдение правил и процедур проведения Конкурса в пределах своей компетенции.
6.6. Работы по фотоконкурсу рассматриваются по выгруженной информации о проведенных мероприятиях по санитарной уборке из публичной страницы в сети Интернет группы «Подслушано Красноуфимск» по адресу: https://vk.com/v_ksk.

7. Порядок подведения итогов

7.1. Победителями станут те участники, фото (видео) материалы, качество проведенной санитарной уборки, которых получит наивысшую оценку конкурсной комиссии. Итоги Конкурса размещаются на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
7.3. Баллы, выставленные конкретному проекту каждым экспертом, суммируются.
7.4. По результатам оценки составляется общий рейтинг работы с указанием баллов.

8. Награждение

Награждение проводится в торжественной обстановке с вручением благодарственных писем от Главы городского округа.

Приложение №2 к Постановлению
администрации городского округа Красноуфимск
От 21.04.2025г. № 348

Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса
«Просто Чисто»

	№
	ФИО
	Должность

	1
	Антипина Елена Николаевна
	Первый заместителя Главы городского округа по городскому хозяйству

	2
	Глазова Татьяна Владимировна
	Советник главы - Главный архитектор городского округа Красноуфимск, заместитель председателя комиссии

	3
	Баранова Надежда Раисовна
	Начальник отдела благоустройства и экологии администрации городского округа Красноуфимск, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	4
	Ташкинов Алексей Михайлович
	Директор МУП ГО Красноуфимск «ЖКУ»

	5
	Начальник Управления культуры
	Начальник Управления культуры Администрации городского округа Красноуфимск

	6
	Романова Светлана Владимировна
	Старший инспектор отдела организационной работы внутренней политики и информационных технологий администрации городского округа Красноуфимск

	7
	Сысолятина Татьяна Викторовна
	Председатель общественной палаты городского округа Красноуфимск

	8
	Корольская Людмила Николаевна
	Председатель уличных квартальных комитетов

image1.png